
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 570 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023206

(Continua na página seguinte)

ID: 2A269D1 CBFB54 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

li 

Instrumento: Contrato nº 058/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2023 - Processo 
Administrativo 050/2023 

Objeto: Contratação de empresa para serviços de sanitização, dedetização, desratização e 
descupinização para secretaria de educação de Nazaré do Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, 
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, 
com endereço de e-mail : licitanazaredopiaui @gmail.com, neste ato representado pelo 
Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa, portador do CPF n.º 674.610.003-06. 

CONTRATADA: Kelson Rodrigues Dos Santos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.295 .673/0001-65, com endereço à Praça Terminal Rodoviário, nº 08, Bairro Cancela, 
Floriano - PI, CEP: 64800-000, representada pelo Sr. Kelson Rodrigues Dos Santos, inscrito 
no CPF n. º 286.842.653-00. 

Fundamentação Legal: inciso 11, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigência: 31/12/2023 

Valor Global: R$16.600,00(dezesseis mil e seiscentos) 

Fonte de Recursos: 500, 550, 660, 669 

Data de Assinatura: 22 de setembro de 2023. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825,000 

ID: E642935D75044 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2023 

O Prefeito Municipal, Senhor Raimundo Nonato Costa, tendo em vista as 
justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica do 
Município, sobre a contratação direta com dispensa de licitação, fulcro no inciso X, do art. 
24 da Lei 8.666/93, num total de R$ 2.000,00 (dois mil e quinhetos reais), tendo como 
objeto a locação de um imóvel para instalação de depósito para Secretaria de educação de 
Nazaré do Piauí-PI. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da empresa 
DIOCESE DE FLORIANO, inscrita no CNPJ sob o nº 09.524.408/0009-94 e ordenar sua 
publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. 

Nazaré do Piauí (PI), 04 de agosto de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 

ID: 72953A8505E54 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

li 
Instrumento: Contrato nº 051 /2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2023 - Processo 
administrativo 046/2023 

Objeto: Locação de imóvel para instalação de depósito para Secretaria de educação de 
Nazaré do Piauí-PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-
32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí 
- PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui @gmail.com, neste ato representado pelo 
Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: DIOCESE DE FLORIANO, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.524.408/0009-94, localizado à Praça 21 de dezembro, nº 512, centro, Nazaré do Piauí, 
CEP: 64.825-000, representada neste ato pelo Sr. João Cirineu Ferreira Feitosa de Pactua. 

Fundamentação Legal: inciso X, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigência: 31/12/2023 

Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

Fonte de Recursos: FPM e outras fontes de recurso. 

Data de Assinatura: 04 de agosto de 2023. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 -Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 

ID: 39821B4173354 
ESTADO DO PI:AUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

PORTARIA Nº 13/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023 

O Prefeito Munic ipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribu ições legais que lhe são 

conferidas pelo art. 9 1. incisos III e VI da Lei Orgânica Munic ipa l de Nazaré do Piauí - PI, 

RESOLVE: 

Art. Jº - EXONERAR: THAIS RODRIGUES MARQUES DIAS - CPF: 034.221.023•88 a pedido 

da servidora , do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais no município de Nazaré do Piauí. 

Art. 2º • Esta portaria e ntra em vigor na data de sua publicação, revogadas as d ispos ições e m contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 25 dias de setembro de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefei10 Municipal 

CNPJ N " 06 554 141 / 0001.32 • Pra~a Dr Sebastiao Martins n º 478, Nazaré do Plau1.PI • CEP 64 825.000 



ANO III - EDIÇÃO 570 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023 207

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

PEDIDO DE EXONERAÇÃO 

Nazaré do Piauí - PI 

Exmo. Sr.: 

Raimundo Nonato Costa 

Prefeito Municipal 

22 de Setembro de 2023 

Eu, Thafs Rodrigues Marques Dias, portadora da Carteira de Identidade 

RG nº 2.973.652 SSP/PI e do CPF nº 034.221.023-88, ocupante do cargo 

de Auxiliar de Serviços Gerais Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

venho através do presente, formalizar o meu pedido de exoneração do 

serviço a partir de 22 de Setembro de 2023; deixarei os serviços deste 

Órgão Público, por minha livre e espontânea vontade. 

Atenciosamente, 

~ ~ Jfu~L/);} llill'3 
THAÍS RODRIGUES MARQUES DIAS 

ID: D61F994BFA104 

.JOSÉ D O PIAUÍ 
C.scl.a vez rr.elhorf 

End . Av. Centra l . 3 09, Centro. S ão José do Plauf-PI 
CEP: 64-.6 2 5-00 0 1 CNPJ: 06.553.838/0001-99 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municip al de São José d o Piauí - PI, através do Prefeito Mun icipal 
deste Municipio o Sr. AdmaeltÓ"n Bezerra Sousa, torna p ú.blico o cancelamento de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico'. , em conformida de com a Lei Federal nº 14.133/2021 Decreto 
Fede ral n º 10.024/ 19 e Lei Complementar n º 123/ 06, suas alterações e demais normas 
pertinentes, bem como se coloca à disposiçã o dos interessados para prestar quaisquer 
esclarecimentos a respeito da decisã o. 

► Pregão Eletrônico n °. 034 / 20 23 

► Processo Administra tivo: 061 /2023 

► Objeto da licitação: Aquisição de equ·pamentos e materiais permanentes 
para unidade bâsica de saúde de s- José do Piauí - PI, de acordo com 
especificações na proposta nº 11289. 0000/ 1230-07 /Ministério da Saúde . 

Sousa 
pai 

ID: B8AA3192A5B64 

End . Av. Central . 3 09. Centro . S ao José do Piauí-PI 
CEP: 64 . 625-000 1 CNPJ : 06 .553.838/0001-99 

EXTRA TO DO TERMO DE ADITIVO DE 
REALINHAMENTO CONTRATUAL Nº 001 

CONTRA TO Nº: 069/2022 . 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 060/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de: (serviços de manutenção e conservação 
do patrimônio público, bem como, colégios, Hospital, postos de saúde (UBS), praças, 
poliesportivos, matadouro, mercado público, estradas entre outros), para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias deste município de São José do 
Piauí/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PI 
CNPJ: 06.553.838/0001-99 
CONTRATADA: MEGALITO CONSTRUTORA LTDA - EPP 
CNPJ: 45 .999.417/0001-48 
ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, nº 217, apt 203, Bairro Junco, CEP 64.607-835, Picos- PI. 
OBJETIVO: Aditivo de valor do Contrato nº 069/2022. 
VALOR ADICIONADO: R$ 198.569,92 (cento e noventa e oito mil quinhentos e sessenta e 
nove reais e noventa e dois centavos). 

ão José do Piauí/PI, 25 de setembro de 2023. 

ID: 21AE3771 F52F4 

PIAUÍ """"~~ ,,,,~,,,~,-f 
End. Av. Centrei , 309, Centro. São José do Piauí-PI 

CEP : 64 . 625 -000 1 CNPJ : 0 6.553.838/000"1-99 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 064/2023 

DISPENSA OE LICITAÇÃO: N• 020/2023 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSt DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ n• 

06.553.838/0001-99, localizado na Aven ida Cent ral, 309, Centro, CEP 64.625-000 cidade de São José do 
Piauí - PI, por intermédio do Agente de Co nt ratação e da Equipe de Apoio, designados através da Portaria 

n" 02-2023, com fundamento no art. 75, da Le i n• 14.133/2021, torna público que pretende realizar a 

dispensa de licitação adiante especificada , podendo os eventuais interessados apresentarem propostas de 
preços, acompanhadas dos respectivos documentos de habllitação, oportunidade em que a 
Administração selecionará a mais vantajosa: 

► OBJETO: Contratação de empresa especia lizada na p restação de serviços de Remoção e Implantação 

de Postes no Município de São Josê do Piauí • PI. 

► VALOR ESTIMADO: RS 14.311,08 (quatorze mil trezentos e onze reais e oito centavos). 

► DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS OE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Prazo de 

03 {três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil segu inte ao da publicação do presente aviso na 

imprensa oficial, conforme art. 183, § 10, inciso 1, da Lei n• 14.133/2021. 

► FORMA OE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser enviados no 

endereço eletronicamente, mediante ao sistema http://wwwp9rtaldecompraspublicas.c9m.br. 

► ACESSO AO TERMO OE REFERtNCIA: Estará disponível aos interessados no site do Portal de Compras 

Públicas http://www.portaldecompraspublicas.com.br 

► FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li, da Lei n• 14.133/ 2021. 

Demais informações poderão ser solicitadas ao mente de Licitações e Contratos Administrativos, 


